

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成邀請或招攬收購、購買或認購本公司任何證券之要約。

SKYWORTH
SKYWORTH GROUP LIMITED
創維集團有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：00751)

海外監管公告
本公司之附屬公司的
財務資料

本公告乃由創維集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09(2)條及第 13.10B 條以及香港法例第 571 章證券及期貨條例第 XIVA 部內幕消息條文（按上市規則所定義者）而作出。

本公司之全資附屬公司創維集團有限公司（Skyworth Group Co., Ltd.*）（「附屬公司」），一間根據中國法律成立的有限公司，已刊載了一份有關截至 2019 年 12 月 31 日止年度經審計業績報告之公告（「該公告」）。附件為該公告的部份內容之摘錄。

本公司之股東及潛在投資者應注意，該公告及中文完整版年度業績報告之全文將在北京金融資產交易所的網站上公佈（<https://www.cfae.cn/>）。

附屬公司於此公告所載的財務資料並非認購或購買本公司或本集團其他成員公司任何證券的誘因，亦不擬作為該等誘因。不應以所載資料作為投資決定的依據。

承董事會命
創維集團有限公司
董事會主席
賴偉德

香港，2020年5月6日

於本公告日期，本公司董事會成員包括董事會主席賴偉德先生；執行董事兼行政總裁劉棠枝先生；執行董事林衛平女士、施馳先生、林勁先生及林成財先生；以及獨立非執行董事李偉斌先生、張英潮先生及洪嘉禧先生。

* 僅供識別

附件 – 附屬公司截至 2019 年 12 月 31 日止年度的財務資料

合并资产负债表

2019年12月31日

	2019年12月31日 人民币元	2018年12月31日 人民币元 (已重述)
<u>资产</u>		
流动资产：		
货币资金	3,009,251,076.55	1,411,896,010.22
存放中央银行款项	402,284,434.87	335,152,624.41
存放同业款项	1,879,937,677.07	1,718,247,165.07
交易性金融资产	50,477,886.76	37,024,915.23
衍生金融资产	334,118.03	718,227.45
应收票据	4,192,853,185.09	6,132,453,785.45
应收账款	10,276,147,668.55	10,439,559,708.87
预付款项	626,765,907.04	706,756,818.04
其他应收款	1,321,334,064.40	1,847,119,475.39
存货	8,739,602,964.78	6,415,974,708.79
一年内到期的非流动资产	1,336,126,469.72	1,394,115,166.73
其他流动资产	1,442,201,502.34	2,368,334,920.39
流动资产合计	<u>33,277,316,955.20</u>	<u>32,807,353,526.04</u>
非流动资产：		
发放贷款及垫款	9,635,744.00	16,205,562.37
应收融资租赁款	3,284,551.24	-
应收保理款	-	-
债权投资	575,289,803.61	20,000,000.00
长期应收款	152,630.26	4,201,556.88
长期股权投资	217,029,799.14	99,243,509.24
其他权益工具投资	1,573,901,797.23	1,532,675,874.29
其他非流动金融资产	993,022,436.27	434,587,101.58
投资性房地产	2,028,863.01	5,799,969.21
固定资产	4,808,815,086.37	4,649,943,175.45
在建工程	877,259,514.56	974,674,691.99
使用权资产	1,216,162,158.47	-
无形资产	2,454,350,678.58	2,534,817,613.25
商誉	398,635,942.72	378,044,710.54
长期待摊费用	151,230,013.98	145,082,038.96
递延所得税资产	485,485,893.85	483,818,608.40
其他非流动资产	291,700,853.59	562,461,045.64
非流动资产合计	<u>14,057,985,766.88</u>	<u>11,841,555,457.80</u>
资产总计	<u>47,335,302,722.08</u>	<u>44,648,908,983.84</u>

合并资产负债表 - 续

2019年12月31日

	<u>2019年12月31日</u>	<u>2018年12月31日</u>
	人民币元	人民币元 (已重述)
<u>负债及所有者权益</u>		
流动负债:		
短期借款	5,753,929,685.18	4,003,928,883.32
向中央银行借款	1,117,488,046.02	499,968,286.92
衍生金融负债	4,101,859.71	3,030,284.16
吸收存款及同业存放	995,721,110.91	35,074,453.14
应付票据	2,684,862,232.44	5,407,456,773.83
应付账款	6,237,751,329.26	6,645,361,188.87
预收款项	14,282,463.45	15,052,016.04
合同负债	1,632,556,147.98	1,168,574,099.57
应付职工薪酬	639,503,380.47	530,752,360.08
应交税费	256,429,830.44	206,459,911.46
其他应付款	3,543,772,862.61	3,101,995,140.30
一年内到期的非流动负债	2,331,831,953.63	646,138,153.56
其他流动负债	1,087,900,130.11	2,046,659,824.92
流动负债合计	<u>26,300,131,032.21</u>	<u>24,310,451,376.17</u>
非流动负债:		
长期借款	764,581,323.75	734,413,769.45
应付债券	924,035,778.76	-
租赁负债	1,151,480,554.35	-
长期应付款	235,603,444.45	223,446,962.49
预计负债	79,072,942.23	65,306,897.54
递延收益	532,985,287.55	521,916,994.99
递延所得税负债	212,054,231.28	148,392,295.61
其他非流动负债	246,547,323.45	2,146,154,440.35
非流动负债合计	<u>4,146,360,885.82</u>	<u>3,839,631,360.43</u>
负债合计	<u>30,446,491,918.03</u>	<u>28,150,082,736.60</u>
所有者权益:		
实收资本	1,516,366,055.31	1,516,366,055.31
资本公积	2,475,240,356.77	3,282,413,427.36
减: 库存股	-	735,056,800.00
其他综合收益	339,570,398.86	406,878,491.36
盈余公积	222,585,239.21	222,585,239.21
一般风险准备金	115,369,267.25	107,004,990.07
未分配利润	5,919,740,933.01	5,987,529,749.06
归属于母公司所有者权益合计	<u>10,588,872,250.41</u>	<u>10,787,721,152.37</u>
少数股东权益	6,299,938,553.64	5,711,105,094.87
所有者权益合计	<u>16,888,810,804.05</u>	<u>16,498,826,247.24</u>
负债和所有者权益总计	<u>47,335,302,722.08</u>	<u>44,648,908,983.84</u>

合并利润表

2019年12月31日

	本年累计数 人民币元	上年累计数 人民币元 (已重述)
一、营业收入	34,254,055,354.41	37,597,661,649.69
减： 营业成本	27,358,459,473.09	30,951,719,902.83
税金及附加	191,188,393.32	205,648,444.59
销售费用	3,045,362,897.69	3,111,970,330.83
管理费用	781,000,927.35	764,132,902.20
研发费用	1,765,908,721.42	1,620,349,940.27
财务费用	397,474,829.70	397,342,644.67
其中： 利息费用	531,918,249.68	405,775,530.12
利息收入	90,142,077.28	43,715,069.59
加： 其他收益	546,082,328.98	608,471,664.56
投资收益	152,668,728.06	244,483,685.26
其中： 对联营企业和合营企业的投资收益	18,977,930.80	8,545,725.10
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
(损失)	(30,992,700.46)	-
公允价值变动收益(损失)	372,739,027.11	(59,695,026.03)
信用减值利得(损失)	(98,386,406.48)	(490,928,228.96)
资产减值利得(损失)	(170,836,429.28)	(47,201,554.58)
资产处置收益(损失)	1,238,028.95	(26,696,551.28)
二、营业利润	1,518,165,389.18	774,931,473.27
加： 营业外收入	99,467,728.42	34,844,120.49
减： 营业外支出	30,685,172.52	22,593,487.15
三、利润总额	1,586,947,945.08	787,182,106.61
减： 所得税费用	362,961,229.95	130,082,789.68
四、净利润	1,223,986,715.13	657,099,316.93
(一)按经营持续性分类：		
1.持续经营净利润	1,223,986,715.13	657,099,316.93
2.终止经营净利润	-	-
(二)按所有权归属分类：		
1.归属于母公司所有者的净利润	587,447,372.23	202,048,537.47
其中：被合并方在合并前实现的净利润	62,193,639.91	196,825,856.89
2.少数股东损益	636,539,342.90	455,050,779.46

合并利润表 - 续

2019年12月31日

	<u>本年累计数</u> 人民币元	<u>上年累计数</u> 人民币元 (已重述)
五、其他综合收益的税后净额	(123,987,326.33)	(2,750,679,417.42)
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	(67,308,092.50)	(2,009,545,479.23)
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	(62,454,917.24)	(2,004,806,073.15)
1、其他权益工具投资公允价值变动	(62,454,917.24)	(2,004,806,073.15)
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	(4,853,175.26)	(4,739,406.08)
1、外币财务报表折算差额	(4,862,497.19)	(4,759,368.12)
2、权益法下可转损益的其他综合收益	9,321.93	19,962.04
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	(56,679,233.83)	(741,133,938.19)
六、综合收益总额	1,099,999,388.80	(2,093,580,100.49)
归属于母公司所有者的综合收益总额	520,139,279.73	(1,807,496,941.76)
归属于少数股东的综合收益总额	579,860,109.07	(286,083,158.73)

合并现金流量表
2019年12月31日

	本年累计数 人民币元	上年累计数 人民币元
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	43,368,569,674.72	41,061,528,958.55
客户存款和同业存放款项净增加额	970,506,986.26	(1,766,996,625.01)
客户贷款及垫款净增加额	413,199,576.83	(1,886,280,185.86)
向中央银行借款净增加额	619,581,391.33	57,206,341.28
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	(80,000,000.00)
收取利息、手续费及佣金的现金	103,460,564.61	237,800,456.94
收到的税费返还	941,590,332.73	1,105,205,399.33
收到其他与经营活动有关的现金	2,046,862,461.36	3,269,386,646.46
经营活动现金流入小计	<u>48,463,770,987.84</u>	<u>41,997,850,991.69</u>
购买商品、接受劳务支付的现金	37,058,732,078.27	35,956,856,594.34
存放中央银行和同业款项净增加额	70,000,093.77	(239,392,009.76)
支付利息、手续费及佣金的现金	72,170,637.86	21,371,373.29
支付给职工以及为职工支付的现金	3,661,214,806.82	3,587,283,236.22
支付的各项税费	1,507,436,432.48	1,712,427,708.11
支付其他与经营活动有关的现金	4,724,941,843.93	4,302,339,119.55
经营活动现金流出小计	<u>47,094,495,893.13</u>	<u>45,340,886,021.75</u>
经营活动产生的现金流量净额	<u>1,369,275,094.71</u>	<u>(3,343,035,030.06)</u>
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	3,310,636,092.04	3,798,706,803.56
取得投资收益收到的现金	147,351,801.93	296,922,229.82
处置固定资产、无形资产和其他 长期资产收到的现金净额	8,512,170.06	17,200,335.56
取得子公司及其他营业单位收到的现金净额	12,498,190.05	-
处置子公司和其他经营单位收到的现金净额	-	20,646,671.43
收到其他与投资活动有关的现金	575,362,126.46	163,261,440.37
投资活动现金流入小计	<u>4,054,360,380.54</u>	<u>4,296,737,480.74</u>
购建固定资产、无形资产和 其他长期资产支付的现金	885,297,909.46	828,748,549.73
投资支付的现金	3,554,430,114.36	4,532,439,976.64
支付其他与投资活动有关的现金	452,137,941.45	157,664,877.35
投资活动现金流出小计	<u>4,891,865,965.27</u>	<u>5,518,853,403.72</u>
投资活动产生的现金流量净额	<u>(837,505,584.73)</u>	<u>(1,222,115,922.98)</u>

合并现金流量表 - 续

2019年12月31日

	本年累计数 人民币元	上年累计数 人民币元
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到现金	127,460,900.00	1,148,371,637.45
借款收到的现金	11,813,376,066.83	8,407,313,018.36
收到其他与筹资活动有关的现金	923,068,780.70	735,495,678.93
筹资活动现金流入小计	<u>12,863,905,747.53</u>	<u>10,291,180,334.74</u>
偿还债务支付的现金	9,492,120,144.90	7,434,301,219.71
分配股利、利润和偿付利息支付的现金	439,419,773.39	1,340,335,512.30
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	71,049,165.00	475,002,857.23
支付其他与筹资活动有关的现金	2,401,731,493.09	84,376,952.37
筹资活动现金流出小计	<u>12,333,271,411.38</u>	<u>8,859,013,684.38</u>
筹资活动产生的现金流量净额	<u>530,634,336.15</u>	<u>1,432,166,650.36</u>
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	<u>5,713,913.11</u>	<u>(6,252,968.46)</u>
五、现金及现金等价物净增加(减少)额	1,068,117,759.24	(3,139,237,271.14)
加：年初现金及现金等价物余额	2,999,912,999.64	6,139,150,270.78
六、年末现金及现金等价物余额	<u><u>4,068,030,758.88</u></u>	<u><u>2,999,912,999.64</u></u>